
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11 июня 2020 года N 279 
 

Об установлении центров ценовых зон в целях ценообразования в сфере 
строительства Чукотского автономного округа 

 
В целях достоверного определения сметной стоимости строительства в Чукотском 

автономном округе с учетом географического положения, природно-климатических 
условий и транспортно-логистической схемы доставки материальных ресурсов для 
строительства объектов в муниципальных образованиях Чукотского автономного округа , 
в соответствии с положениями Методики расчета индексов изменения сметной 
стоимости строительства, утвержденной Приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 года N 
326/пр, Правительство Чукотского автономного округа постановляет: 

1. Утвердить перечень центров ценовых зон для ценообразования в сфере 
строительства Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Государственному казенному учреждению "Управление капитального 
строительства Чукотского автономного округа" (Золотарев С.А.) обеспечить расчет 
индексов изменения сметной стоимости объектов капитального строительства по 
ценовым зонам. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент 
промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.). 

 
Председатель Правительства  Р.В.КОПИН 
 

Приложение 
к Постановлению Правительства 

Чукотского автономного округа 
от 11 июня 2020 г. N 279 

Приложение. Перечень центров ценовых зон для ценообразования в сфере 
строительства Чукотского автономного округа 

N п/п Наименование ценовых зон и муниципальных 
образований, включенных в состав ценовых 

зон 

Центр ценовой 
зоны 

1 2 3 

1. I - ЦЕНОВАЯ ЗОНА (ВОСТОЧНАЯ) 

город Анадырь 

Городской округ Анадырь 

Анадырский муниципальный район 

1.1. г.п. Угольные Копи 

1.2. с.п. Ваеги 

1.3. с.п. Канчалан 

1.4. с.п. Краснено 

1.5. с.п. Ламутское 

1.6. с.п. Марково 

1.7. с.п. Снежное 

1.8. с.п. Усть-Белая 

1.9. с.п. Чуванское 

1.10. месторождение Валунистое 

1.11. месторождение Западно-Озерное 

1.12. г.п. Беринговский 

1.13. с.п. Алькатваам 



1.14. с.п. Мейныпильгыно 

1.15. с.п. Хатырка 

Городской округ Эгвекинот 

1.16. п.г.т. Эгвекинот 

1.17. с. Амгуэма 

1.18. с. Ванкарем 

1.19. с. Конергино 

1.20. с. Уэлькаль 

1.21. с. Нутэпэльмен 

1.22. п.г.т. Мыс Шмидта 

1.23. с. Рыркайпий 

2.24. с. Ушаковское (о. Врангеля) 

Провиденский городской округ 

город Анадырь 

1.25. п.г.т. Провидения 

1.26. с. Новое Чаплино 

1.27. с. Нунлигран 

1.28. с. Сиреники 

1.29. с. Энмелен 

1.30. с. Янракыннот 

Чукотский муниципальный район 

1.31. с.п. Лаврентия 

1.32. с.п. Инчоун 

1.33. с.п. Лорино 

1.34. с.п. Нешкан 

1.35. с.п. Уэлен 

1.36. с.п. Энурмино 

2. II - ЦЕНОВАЯ ЗОНА (ЧАУН-БИЛИБИНСКАЯ) 

город Певек 

Городской округ Певек 

2.1. г. Певек 

2.2. с. Айон 

2.3. с. Апапельгино 

2.4. с. Биллингс 

2.5. п.г.т. Комсомольский 

2.6. с. Рыткучи 

2.7. Месторождение Двойное 

2.8. с. Янранай 

Билибинский муниципальный район 

2.9. г.п. Билибино 

2.10. с.п. Кепервеем 

2.11. с.п. Анюйск 

2.12. с.п. Илирней 

2.13. с.п. Омолон 

2.14. с.п. Островное 

2.15. месторождение Песчанка 

2.16. месторождение Кекура 

2.17. месторождение Алискерово 

2.18. месторождение Встречный 

2.19. месторождение Купол 

 


